[image: image1.png]FORYU

das
scis

STV

Sinfusp

Sinfeps

Sinfunesp
Adusp-S.Sind.
Adunesp=-S.Sind.
Adunicamp=S.Sind.

DCE da Unicamp, DCE-Livre da USP e Representação Estudantil da Unesp
Ofício nº 11/2017
São Paulo, 26 de junho de 2017
Prof. Dr. Sandro Roberto Valentini,
Ilmo. Presidente do CRUESP,
O Fórum das Seis convida V.Sas. para uma mesa de debates sobre "Financiamento das universidades públicas e do Centro Paula Souza", a realizar-se nesta quarta-feira, 28/6/2017, às 14h, no auditório Franco Montoro, na Assembleia Legislativa.

Em anexo, como subsídio a V.Sa., segue arquivo contendo uma explicação sobre os problemas de financiamento destas instituições e as propostas de emendas apresentadas pelo Fórum das Seis à LDO-2018.

Devem participar da atividade professores, funcionários e estudantes de todo o estado. Também foram convidados todos/as os/as deputados/as paulistas.

Sem mais para o momento, apresento protestos de estima e consideração.
Atenciosamente,
João da Costa Chaves Júnior

Coordenação do Fórum das Seis
Ilmo. Sr.

Prof. Dr. Sandro Roberto Valentini, MD. Reitor da Unesp e Presidente do CRUESP
Com cópia:
Prof. Dr. Marco Antonio Zago, MD. Reitor da USP.

Prof. Dr. Marcelo Knobel, MD. Reitor da Unicamp
Professora Laura Laganá, Exma. Superintendente do Centro Paula Souza